INPABUTEJLCTBO UBAHOBCKOMW OBJIACTH

IMNOCTAHOBJJEHHE

oT 77 O3. 2024 Ne #4773 -n
r. Usanoso

O BHeceHHH H3MeHeHH# B noctanoBjeHne [IpaBuTenibeTBA
HBauosckoi 001actu ot 05.06.2014 Ne 229-n1 «O6 yTBep*kAeHHH
rocyaapcreeHnoi nporpammel UBaHoBekoi o6actn « IHeprocOepexxenne
H NOBLINIEHHE JHepreTH4Yeckoit 3PpdexTHBHOCTH B UBaHOBCKOH 061acTH»

B cootserctBHHM co crtateeH 179 bromkeTHoro kozekca Poccmitckoit
®enepanyy, mnocTaHoBneHHeM [IpaBurensctBa Poccuiickoit ®epeparuu
ot 17.01.2017 Ne 18 «O6 yreepxaenuu [Ipasun npenoctaBneHus GHHARCOBOMA
MOANEPXKH 32 CuYeT CpeACTB rocylapCTBeHHOH kopmnopauud - DoHpa
CONEHCTBUSL PpedOPMHPOBAHHI0 JKHTHIHHO-KOMMYHalIbHOIO XO38HCTBa Ha
[IpOBENCHHE KallHTAILHONO PEMOHTAa MHOTOKBAPTHPHBIX JOMOB», cTaTtheil 10
3akoHa MBaHoBckoit obnactu oT 16.12.2019 Ne 72-03 «O MexO010KeTHEIX
oTHomeHMsAX B VBaHOBckoH obnactn» [IpaButenscTBo MBaHoBckoH obGmactn
MOCTAHOBJNAET:

Brectn B nocraHoBieHne [Ipasutensctea HMBaHoBcko# oOnactH
or 05.06.2014 Ne 229-n «O0 yTBepKIEeHHHM TrOCyAapCTBEHHOH NpOrpaMMel
HBaHoBckoH obnactu «JueprocbepexeHHe M MOBHIIIEHHE 3HEPreTHUECKO
3¢dexTBHOCTH B MBaHOBCKO# 001acTH» CleayIOIIHEe H3MEHEHHS !

B IIPHJIOJKEHHH K MOCTAHOBJICHHIO:

1. B cTpoke «O6pemsl pecypcHoro obecnederus nmporpaMMED pasaena |
«ITacnopr rocymapcTBeHHOH mnporpammil MeaHoBckoii ofnacTu» CloBa
«2021 rox — 0,0 py6.,» 3amenuTs cinoBaMu «2021 rox - 1145813,60 pyo.,».

2. B npunoxenmu 1 Kk rocyaapcrsesHoHl mnporpamme lBanoBcko#
obracTi «JHeprocOepe)KeHHe U MOBEIIIEHHE 3HEPreTHYECKON 3P (PEKTHBHOCTH
B MBaHOBCKO# 0bOMacTH»:

2.1. B crpoke «O6BeMBl pecypcHOro o6ecredeHHs MOAIpOrpaMMED»
pasnena 1 «Ilacniopt noamporpammel» cioea «2021 rog — 0,0 py6.,» 3aMeHHTH
cioBaMH «2021 rox — 1145813,60 py6.,».

2.2, A63an nepBeiif myHkra 2.5 pasgena 2 «XapaKTepHCTHKa
MEPONPHATHH MOANPOrpaMMBbI» H3II0XKHTE B CIIEAYIOHIEH peaaKIIuH:
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«Mepornpustie «Mubsle MexOl0[DKeTHBIE TpaHCcQepThl OGromKeTam
MYHHIHIATBHBIX 06pa3zoBanuit MBaHoBcko#t o6nacTH Ha BO3MEILCHHME YacTH
PacxomoB Ha OMNATY YCIyr ¥ (WiIH) paboT MO KanuTalibHOMY PEMOHTY OOLIEro
HMYIIIECTBA B MHOTOKBApPTHPHOM IIOME, B XOJle OKa3aHHA H (MJIH) BBIHOTHEHUS
KOTOPBIX MNpPOBEJEHbI MEPONpPHUATHUA IO 3JHEeprocOGepekeHuo M IOBHIIIEHHIO
IHepreTHYecKoi 3P HEeKTUBHOCTHY.».

23. Crpoxy 2.5 Ttabnuubl pasnena 3 «lleneBele HHIHMKATOPBI
(moka3aTesiu) MOAITPOrPaMMbI) HITOXKHTH B CIIEAYIOLIEH peqaKuHH:

«2.5. Meponpusatie «VHble  MexOwIDkeTHBle  TpaHCPEpTHI
Bro/pKeTaM MyHHUMNANLHEIX oOpa3zoBanuit MBaHoBckoH o6macTH
Ha BO3MEILEHHE YAaCTH PAacXoJ0B Ha Omiatry yciayr W (uium) pabot
M0  KanmuTalbHOMY  peMOHTY  o0mero  HMMyiuecTsa B
MHOTOKBAPTHPHOM IOME, B XOA€ OKa3aHWsA U (HIH) BBHINONHCHHSA
KOTODBIX NpOBeNeHbl MEpONpPHATHA M0 3HeprocOepexxeHulo H
MOBBILIEHHIO JHEPreTHYECKOH 3P PEeKTHBHOCTHR

3. Paznen 4 «PecypcHoe obecrniedeHHe MEPOIPHUATHI MOANPOrpaMMEI»
H3J0)KHTb B HOBOW peJakLMH COTNACHO NPHIOXKEHUIO K HacTOAIIEMY
[IOCTAHOBJIEHHIO.

I'yGepnarop

HABaHoBcKko# 00a1acTH C.C. Bockpecenckni




IIpuioxenue K IOCTaHOBAEHUIO
IIpaBuTenscrsa MBaHoBcKo# o6nacTu
OT _41.03. 2027 Ne 173 -n

4. Pecypcnoe oGecneyeHHe MepONPUATHI OARPOrpaMMBbI

(py6.
N HaumenosaHne Henoanurens 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1/l | MEpPONPHATHA/HCTOMHKK roa roa roa roa ron rog rog, rox roa rog ron
PeCYPCHOro ofecneueHUR
[loanporpaMma, Bcere [TpasuTenscree 513 000000,0 | 515 500 000,0 ( 502 500 000,0 | 502 500 000,0 | 466 000 000,0 | 456 000 000,0 | 456 478 999,87 457 145 813,601456 000 000,0|456 000 000,0/456 000 000,0
HWranosckolt cOnacTH,
HenaprameHT

]
swctromkerHoe dunancapomanne [ oo 00 TRERY | 513000 000,0 | St 500 000,0 | 502 500.000,0 | 502 500 000,0 | 466 000 000,0 | 456 000 000,0 | 456 000 0000 |456 000 00,0[456 000 000,0[456 000 00,0456 000 00,0

Henapramese g
3APABOOXPAHEHHA *‘
Hsanosckoft o6nacry, i
TocynapcrseHnas  kopnopaustn - | JlenapraMenT KynsTypbi 478999.87 | 114581360 0,0 0,0 00 :
®okn concHETBHA | y TypraMa Heanosckoft
pedropMupoBanmo MHIKWHO- | obnncTH, N
XKOMMYHATLHOTO XOIAACTRA Lenapramewt  cnopra i
HBarosckolt obnacTy, 3
1. OcropHoe  mMcponpuaTre | [enapraMmeHT 21500 000,0 | 24 0000000 | 31000 000,0 | 31 060 000,0 | 24 5000000 24 500 000,0 | 24 500000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 Q00,0 | 24 500 0000 i
«3IHeprochepexenne u | ofpazosannn 3
MOBLILICHHE Heanobckoll oGnact,
IHCpreTHYeCXol Jlenapramenqt 4
afdexTHBHOCTH 8 | MPHPCRHBD PECYPCOR M E
TOCYAAPCTBCHHBX akonoru¥  MeaHoscxkolt t
YIPEAAEHARXY ofnacTy,
JlenapraMesT paiIsHTHA §
BHEGIOMEETHOC nidopMaionHOrD 21 5000000 { 24 000000,0 | 31 000 000,0 | 31000000, | 24 500 000,0 | 24 500000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 §
(HHanCHpOBAHNE obwectsa  Heaxopcko# .,
obnacTH, i.
L1. j Meponpustue g;m::‘ sauprs | 215000000 | 240000000 | 31000000,0 | 310000000 | 245000000 | 245000000 | 24500000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 3
«Dbecnevenne nposeacHx nacencHua Haanosckoft !
MCPONPHATHA 10| e nacTh !
IHEProcOEPEKEHHIO H Tlen ! cHt i
MOBULERHIO ﬂ'POPﬂl: T 'nm' " f
3HepreTH4eckolt ADXUTEKTYDS:
;gm":;‘m B ! Hpanoscxoft obacty, -
KOMHTET  HBanosckoH ]
rOCY BAPCTBEHHAI g

ofnacTy mo  necHomy
pexnernnx Hpanoncko#t
?6:[ ! o xo3sHcrsy,
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sHEGIOMXETHOE xomurer  HBanosckofi | 21 500 000,0 | 24 000 000,0 | 31000000,0 | 31 000000,0 ; 24 5000000 | 24 500 000,0 | 24 500000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 000,0 | 24 500 0000
(HHAHCHPOBAHKE ofractd nmo  Tpyny,
CONCHCTBHIO JAHATOCTH
1.2. | Meponpuatue HaceeHus W TpyRosodl 0,00 0,00 0,00
«OcyuecTachne —— 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KOMIIEKCa Mep no | xomurer  HMeanosckoR
BHEZIPCHAIO ofnactn no
3HEProcOeperalonux ofecnedcHHID
TEXHONOTHH B OGMACTHEDG | ACKTSIEHOCTH MHDOBBIX
FOCYABPCTBEHHLX cynel W rpaxpaHckoh
EHIEI 3AMHTH HACL/ICHAA,
ipena cryxa  BETCDHHAPHH
BHeGloIKETHOE Hsaosckot obacTy 00 0,0 0,0 00 0.0 00 00 0,00 0,00 0,00 0,00
DHHAKCHPOBAHNE
2 Ocuoskoe  Meponpuatie | Jenapranent 491 500 000,0 | 491 500 009,0 | 471 500 000,0 | 471 500 000,0 | 441 500 000,0 { 431 500 000,0 | 431 978 999,87 432 645 §13,60|431 500 000,0(431 500 000,04431 500 000,0
«3ueprochepexense M | XHIHUIHO-
[OBBIUCHHE KOMMYHANbROTD
JHEPreTHYCCKOR xo3aficraa  MpaHosckol
3hdexTHBHOCTH s | oGnacty, JlenapraMcHT
MHIKLIHOM toune, | 3HepreTHkH W TApHgioB
aueprerke ¥ cucremax | Haanosckoit ofnacty,
KOMMYHaIbHOH] JHenaprameHT
HHPACTPYKTYPEI» BHYTpeHHe!  MOMHTHKH
Heaxosckoll ofnacty
BHEGIOEKETHOE 491 500 000,0 | 491 500 000,0 | 471 500 C00,0 | 471 500 000,0 | 441 500 000,0 | 431 500 000,0 | 431500 000,0 |431 500 000,01431 500 000,0[431 500 000,01431 500 000,01
$HHAHCHPOBAHKE
FocynapcraecHHan 47899987 | 1 145813,60 00 0,0 0,0
xopuopaums -  Qoun
concHcraua
peiopMHPOBAKHIO
AKHIHIHO-XOMMYKAIBHOTO
xo3aficrea
2.1. | MeponpHsTHe JenaprameHT 391 500 000,0 | 391 500 000,0 | 401 500 000,0 | 401 500 000,0 | 401 500 000,0 | 391 500 000,0 | 391 500 000,0 |391 500 000,0 {391 500 000,0{391 500 000,0(391 500 000,
«Cprannsaunn AHIHLLEO-
BLINOAHCHHA KOMMYHANBHOTO
IHeprocheperaloligx xoamAcTea Hsamonckof
MEpONpHATER ¥ npoextop» | ofnacv, [lenaprameHT
JHEPTETMKN M TADH(OB
BHEGHO/DHETHOE HiBaoBckoft ofinact, | 391 500 000,0 | 391 500 000,0 | 401 500 000,0 | 401 500 000,0 | 401 500 000,0 | 391 500 000,0 | 391 500 000,0 | 391 500 000,0|391 500 000,01391 500 000,0|391 500 000,0
MitaRCHPOBaHNE HAenapramesr
BHYTpEHHEH NONHTHKR
Haanopsckofl o§nactu
22 | MeponpHatie Jenaprament 100 000 000,0 | 100 000 000,0 | 70000000,0 | 70000 000,0 | 40000000,0 | 400000000 | 400000000 |40 000 000,0 | 40 000 000,0 | 40 900 000,0 | 40 000 000,0
«Ocuaienke  npHGOPAMH | KHAHIINO-
yaeTa HCTIONBIYCMBIX | KOMMYHANLHOMO
IHEPTETHYSCKUX  pecypeoB | xoasHcTsa Heasosckolt
BOKHAKILHOM GoHae, B TOM | obracTi
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YHCE ¢ HCMONEIOBRHHEM
HHTCIASKTYARBHBIX
npubopon yuera,
BBTOMETHIHPOBAHHBIX
CHCTEM H CHCTEM
OMCETUEPHIALHHY?

BHESIONKETHOE
(UHAHCHPOBAHWE

100 000 000,0

100 000 000,0

70 000 000,0

70 000 000,0

40 000 000,0

40 000 000,0

40000 000,0

40 000 000,0

40 000 000,0

40 000 000,0

40 000 000,0

23.

Meponpustue  «Yuer =
HHBCCTHIHORHBX
nporpaMMax
npou3soguTencl rennobcH
H 3ACKTPHYECKOR JHEPIHN,
INEXTPOCETERBIX
OprasHIauni,
TENNOCETERRIX
OpraHWIauHi,
paspaloTantbn HMR

NporpaMM no
3HEprocGepekerHio H

TOBLILLIEHHIO
JHEpreTHUEcKol
3dhexTHBHOCTH?

srehomKertoe
DHHAHCHPOBAHHE

Jenaprament
WHIHELHO-
KOMMYHABHOMO

xossfictea Hsanosckodt
ofnactn, JeraprameHt
JHEPTCTHKH ¥ TapHDOB
Hearosckolt ofnactd

0,0

0,0

00

0,0

0,0

00

0,0

00

0,0

0,0

0,0

00

0.0

00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

24.

MeponpusTue
«Pacuupesne
UCHOIB3OBAHKS B KAHECTBE
HCTOYHHKOB IHEPrHH
BTOPHUHBI
IHEPTETHYECKHK  POCYPCOB
H (WIH) BO30GHOBNSEMBIX
MCTOYHHKOB JHCPTHH Ha
TEPPHTOPHH  UBAHORCKOA
obmacTi»

BHEOKKETHOE
(DUHAHCHPOBAHHE

JHenaprameHt

SHEPreTHKH H Tapudios
Hsanosckofi obnacty

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

090

0.0

00

0,0

00

20

00

25.

«Mepotipunrie «HHpie

MexGI00KETHRIE

TpanchepT  Gromkeram
MYRHUHANRHBO

obpazosanuli Hsanobcrol
ofinacT# WA poIMEIICHHE
YACTH PACXOM0E HA ONIATY
yenyr o (unw) paGor no

Jlenaprament
KWIHIWHO-
KOMMYHATBHOIO

xoanfictea  HBanosckoil

ofnacTu

47899987

1145813,60

00

¥

0,0

0,0




KaMHTANBHOMY  PEMOHTY
ofiiero  mMywecrsa 8
MHOMKBaDTHPHOM JIOME, B
XOE OKa3aHHA H (MIH)
BLITOTHEHHR KOTOPBIX
NPOBCHCHH  MCPONPHATHA
ne 3HEprociepexeHio H
NOBBILISHHIO

Hudopmauus no obsemam BHeOOKeTHOrO GUHAHCHPOBAHKA HOCUT IIPOTHO3HBIN XapakTep.

IHepreTruecuol
HpHEKTHRHROCTHY
Focynapcrechian - - - - - - 478999,87 1 145 813,60 00 0,0 00
xopopauds -~ Donp
ConcHCTBHR
pedopPMHPOBAHHIO
KHITHULHO-KOMMYHANbHROTO
xo3sficTsa
3. | Ocuosroe  meponpustue | Jenaprament 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«IneproclepoxeHne # | TOPOXHONO X03sHcTeA H
TORLIUICHHE TPAHCTIOPTA
IJHEPrETHYECKOR HeaHosckof  obnacth,
pdextupnocr B | Jenaprament
TPAKCOPTHOM KOMMNEKCE» | CENRCKOro Xo3afcTsa H
NpoACBONbCTIHA
Hsanoscxof ofinacti
BHeSIOKETHOR 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
tbuHAHCHPOBAHHE
3.1 | MeponpusThe HenapramesT 00 0,0 0,0 0,0 0,0 a0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
«BemonHenne JIOPOXKHOro X03MACTEA H
MEpONPHATHIA no | TpaRCNOpTa
IMCLUICHHIO  NPHRPOOHBIM | HRaHoRckoWt  ofnactw,
raxN Gerauna, | Jlenapramen
HCNOALTYEMOrD cenpckoro xo3afcrea
TPAHCTOPTHHIME TIPOROBONLCTBHA
cpeactsam B kavectee | MsaHoscxoft o6nactu
MOTOPHOIO TORNKBAY
BHEGHOMKETHOE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
HHAKCHPOBAHHKC
[Ipumeuanue.




